ДОГОВОР

об организации освоения общеобразовательных программ

в форме экстерната

  г. Бишкек                                                                                                   «________»__________2022 года

 Образовательное учреждение Образовательный комплекс «Rainbow» (далее – OK «Rainbow»), действующее
на основании Устава (регистрационный №1140-3301-У-е от 5 ноября 2010 года  и лицензии № LB170000079 ,
именуемое в дальнейшем OK “Rainbow” в лице директора  школы   Болотовой Хамар Уркербековны
со стороны, и____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя, обучающегося)
именуемого в дальнейшем РОДИТЕЛЬ обучающегося, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является организация обучения учащегося в форме экстерната по

индивидуальному учебному плану, на платной основе,  обучения составляет 1 полугодие - 40000 сомов за
10 класс, 2 полугодие-  40000 сомов за 11 класс, всего за год -80000 тысяч сом. Родитель обязуется
оплатить данную сумму. В случае, если учащийся не проходит НЦТ, договор расторгается и сдерживается
оплата за время, которое обучался в данном учреждении.

2. Цель договора:
1.2.Настоящий договор определяет и регулирует отношения между школой и родителями в период обучения.

Целью договора является установление ответственности и прав сторон, юридическое закрепление условий
обучения учащегося в форме экстерната, обеспечение взаимодействия между сторонами.
1.3. При организации обучения в форме экстерната стороны руководствуются:

– Законом КР «Об образовании»
– Положением о получении общего образования в форме экстерната, утвержденным приказом Министерства
образования КР и науки КР № 373/1 от 23.05.2014 года.
– Уставом образовательного учреждения.

2. Обязательства сторон:
2.1.OK «Rainbow» обязуется:

 –оформить необходимую документацию, связанную с обучением в форме экстерната по
общеобразовательной программе 10, 11 класса по всем предметам учебного плана, кроме

     – вести занятия с экстерном согласно вышеназванной утвержденной учебной программе;
     – проводить обучение в соответствии с графиком;
     – обеспечить качественное обучение в соответствии с государственным стандартом;
     – обеспечить экстерну методическую и консультативную помощь (в пределах 2 учебных часов
        перед каждым экзаменом), необходимую для освоения учебной программы, в том числе
    – в виде дополнительных платных образовательных услуг, оговоренную дополнительным
       договором.
Способствовать установлению атмосферы взаимного уважения и сотрудничества учителей и экстерна;
  – обеспечить бесплатное проведение промежуточной и итоговой аттестации обучающегося,
     осваивающего общеобразовательные программы в форме экстерната, в сроки,
     оговоренные в заявлении;
  – предоставить обучающемуся на время обучения  учебники и другую литературу,
     имеющуюся в библиотеке школы;
– соблюдать условия настоящего договора.

2.2. Родитель (законный представитель) обязуется:
  -   соблюдать Устав школы,
- соблюдать условия настоящего договора;
- при возникновении спорной или конфликтной ситуации обращаться в администрацию лицея и

способствовать ее разрешению путем переговоров;
- нести ответственность за соблюдение экстерном Правил внутреннего распорядка школы;
- информировать школу о предстоящем отсутствии обучающегося на плановой консультации по предмету;
- взаимодействовать со школой по всем направлениям воспитания и обучения ребенка;

- оказывать школе посильную помощь в реализации уставных задач;
- нести ответственность за жизнь и здоровье экстерна;
- способствовать созданию необходимых домашних условий для нормальной подготовки экстерна к

аттестации.
3.Права сторон.
3.1. ОК «Rainbow» имеет право:

– расторгнуть договор в случае неуспеваемости обучающегося по итогам аттестации по одному
   или нескольким предметам;

         – требовать от экстерна и родителей соблюдения условий настоящего договора;
         – отчислить экстерна за нарушение Устава школа, Правил поведения для учащихся;
3.2. Родитель (законными представителями) имеет право:
         – требовать выполнение Устава лицея и условий настоящего договора;
          – требовать квалифицированного преподавания учебных курсов и дисциплин, уважительного
             отношения к личности обучающегося;

               – получать информации об успеваемости экстерна;
               – выбирать виды платных образовательных услуг;

          – расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии
             предварительного уведомления об этом лицея за 7 дней.
4. Расторжение договора.
4.1. Договор может быть расторгнут по окончании срока аттестации экстерна по взаимному соглашению
сторон, а также в любой другой срок по инициативе одной из сторон в случае нарушения другой стороной
(частично или полностью) своих обязательств.

 Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
5. Аттестация  учащегося.
Экстерн, не прошедший промежуточную аттестацию по одному предмету имеет право повторно пройти
её через месяц, не прошедшие по одном у  и более не имеют право повторно проходить НЦТ. Экстерны,
не прошедшие промежуточную аттестацию по одному и более предметам, отчисляются из школы и
уведомляются об этом письменно (заказным письмом) либо лично, что подтверждается подписью в
приказе об отчислении, и могут продолжить обучение по обычной двух летней программе. 10 и 11 класс
за два года.

6. Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
7. Договор составлен в двух экземплярах:

один экземпляр хранится в школе в личном деле обучающегося, другой – у Родителя.

Оба экземпляра имеют одинаковую (равную) юридическую силу.

 8.Стороны, подписавшие настоящий договор:

Образовательного комплекса                                 РОДИТЕЛЬ
  «Rainbow» (Реинбоу)

Директор  Болотова  Х.У.                                 Ф.И.О. _________________________________________

Рег. № : 114010-3301-У-е                                   Паспортные данные, _____________________________

 Адрес: г. Бишкек пр. Чуй 4 «в»                        адрес проживания _______________________________

Телефоны: (0312) 253445 0700521861              телефоны: дом., служ., сотовый.____________________

                                                                               ______________________________________________
.

Подпись _______________________          Подпись _________________________________